
•
COMUNE D I S. A L E S S I O

(Città metropolitana di Messina)

SICULO

DETERMINA N~~ DEL~·Of · g-0~

Richiesta di accensione di un conto corrente dedicato, finalizzato alla riscossione coattiva
OGGETTO tributi locali ,presso la tesoreria comunale BPER ag. di Nizza di Sicilia

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO:

che per il Comune di Sant 'Alessio Siculo si rende necessario provvedere all'attività di riscossione
stragiudiziale eforzata di tutte le entrate tributarie, extra-tributarie e derivanti da sanzioni amministrative;

Che con delibera G.C. n.13 del 14/02/2020 la Giunta Comunale ha dato indirizzo per l'individuazione del
concessionario per riscossione coattiva ,senza vincolo di esclusività,

che con Determina n.61 del 24/02/2020 il Comune di Sant'Alessio Siculo ha affidato in concessione il
servizio di riscossione stragiudiziale e forzata di tutte le entrate tributarie alla società AREA S.r.l

. unipersonale;

considerato che le Provincie, città metropolitane, comuni, comunità montane, unioni di co~uni e consorzi
tra gli enti locali devono incassare direttamente le loro entrate, sia tributarie siapatrimoniali.

Rilevato infatti che i soggetti che svolgono per conto delle amministrazioni pubbliche le attività di
accertamento e riscossione non possono.tnfaut piu' effettuare gli incassi delle somme versate da
contribuenti e utenti sui loro conti dedicati ,dovute a vario titolo ai suddetti enti .nè maneggiare denaro
pubblico e riscuotere le entrate degli enti territoriali ,non solo quelle derivanti da versamenti spontanei o
volontari, ma anche quelle recuperate in seguito alle attività di accertamento e riscossione coattiva. Sono
alcune delle novità contenute nella manovra di bilancio 2020 (legge 169/2019) ,riguardanti la riscossione

delle entrate degli enti territoriali versamenti diretti .
Considerato che le funzioni di Tesoreria per il Comune di S.Alessio Siculo vengono svolte dalla Bper
banca agenzia di Nizza di Sicilia .si autorizza la Tesoreria Comunale all'accensione di un conto dedicato
finalizzato alla riscossione coattiva dei tributi locali;

Vista la determina sindacale n.25 del 31/12/2019 di nomina di responsabile dell'Area economico­

finanziaria;



VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n.2/98 e successive

modifiche e integrazioni;;

VISTI :l'O.R.EE.LL. vigente;

il D.Lgs. 267/00;

la l.r. l 0/91;

DETERMINA

1. Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente atto;
2. Di autorizzare la tesoreria del Comune di S.Alessio Siculo, BPER banca agenzia di Nizza di Sicilia

(ME) , ad accendere un conto corrente vincolato finalizzato alla ri~cossione coattiva dei tributi

comunali;
3. Copia venga pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente ai sensi della normativa sulla trasparenza degli

atti amministrativi;



1
i

PARERE TECNICO

vìSTC !'2.rt.53 della legge 142/90, recepito con l'art.I, Iett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative s~pra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica ,.,.----:-0~'-,,
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE_ ,,(f~~,:._.'._:!(.~""'\

lè3·/ ---~q\\\ \Lì r ~ I \'-- ifR.J.J I P:-ovincfa y.:, \
iZ 1 cU r/-.~,-""':-""" _:P. I
; ......., \ _., . -l-;;;,;:,iu1~ ;"··",l -·;. \ ~
\ ,..-:,_~ ... L- ~ (;, -
..__...('j ;.-.._ ~( ,:...., :
,:..._!-'--' _i_.............. /,'-,-..,f---'T'-H-------

•... 1::,·· ,J /'-~-.
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

L SERVIZIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art. I, lett "i" della L.R.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARER FAVOREVOLE

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici e numeri:

Codice-----------
Competenza _

Residui·-----------
Intervento----------

Codice-----------
Competenza _

Residui-----------
Intervento----------


